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LEDARE

Måttet är rågat! 
Gud, grip in!
På ett globalt plan är det vanligt att kvinnor och 

flickor utsätts för olika former av förtryck i sin 
vardag. Är kvinnorna dessutom kristna ökar 

dessa påfrestningar. Open Doors kallar detta för 
”könsspecifik förföljelse”, det vill säga att man som 
kristen blir förföljd eller diskriminerad på ett specifikt 
sätt på grund av det kön man har. ”Insecurity” är titeln 
på Open Doors (2024) årliga gender-rapport som beskri-
ver kristna kvinnors utsatthet.

I länderna på World Watch List (WWL) är det van-
ligt att kvinnor och flickor utsätts för förföljelse bakom 
stängda dörrar av personer som de känner sedan tidi-
gare. Det är också vanligt att den egna familjen använder 
våld som påtryckningsmedel för att den kristna konver-
titen ska återvända till familjens religion. Denna typ av 
förföljelse drabbar både män och kvinnor. Men kvinnor 
är oftast mycket mer utsatta i dessa länder.

Kristna kvinnor och flickor löper också risk att drabbas 
av trosbaserade tvångsäktenskap i 84 procent av länderna 
på WWL. Metoden är utbredd och vanligt förekomman-
de. Tvångsäktenskap är en form av exploatering och 
kontroll som i många sammanhang vävs samman med 
ett sexuellt våld. På Afrikas Horn kan unga kvinnliga 
konvertiter med muslimsk bakgrund tvingas in i äkten-
skap i syfte att återställa familjens heder, och kvinnorna 
tvingas ofta gifta sig med mycket äldre män. Metoden är 
en strategi som används för att skrämma och kontrollera 
kristna kvinnor så att de återvänder till islam.

I vissa områden i Mali, Demokratiska republiken 
Kongo, Kirgizistan och Moçambique riskerar kristna 
kvinnor och flickor att kidnappas för att snabbt giftas 
bort till soldater eller andra icke-kristna, vilket ofta är 
muslimska män.

Detta är bara några exempel på kvinnors och flickors 
utsatthet som genomgående är både mer komplex och 
mångfacetterad än den förföljelse som drabbar män och 
pojkar. Den globala kyrkan behöver lyfta sin röst och 
protestera mot dessa övergrepp som drabbar enskilda 
kvinnor och den kristna gemen-
skapen: Det är nog – det räcker – 
måttet är rågat! Gud, grip in!

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org
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IRAN
World Watch List 2024
Plats: 9 Poäng: 86
www.open-doors.se/iran

Fängelse och 
arbe tslöshet

PRISET FÖR EN  TRO PÅ JESUS I IRAN: 
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TEMA: KVINNOR I DEN FÖRFÖLJDA KYRKAN

Det var Moshen*, som i dag är gift med Simin*, 
som först gav Simin en bibel. Paret var bara 
vänner då, och Moshen uppmuntrade henne att 

själv läsa Guds ord. Hon var förundrad över budskapet, 
inte minst den radikalt annorlunda synen på kvinnor, 
jämfört med den som rådde i hennes muslimska kultur. 

En dag kom hon över en film om Jesu liv. När hon såg 
scenen där han bar sitt kors kände hon en mycket 
speciell närvaro.

– Jag kände att jag vandrade med Jesus. Där stod jag 
på knä och grät i timmar, och jag kunde inte förstå vad 
som hände inom mig, säger hon.

HELANDE GAV STARKARE TRO
Efter den här stunden förändrades Simins liv för alltid. 
Men hennes nya liv som kristen var farligt. De officiella 
kyrkor som finns övervakas noggrant av myndigheterna 
och många nykristna möts i stället i husförsamlingar, 
vilket även Simin gjorde.

Hennes resa i tron hade börjat. Hon och Moshen för-
lovade sig strax därpå och gifte sig sedan, och genom sin 
pastor och andra kristna började Simin frimodigt dela 
med sig av evangeliet till människor. Hennes liv utan-
för kyrkan började också förändras. Som sjuksköter-
ska mötte hon vid ett tillfälle en femårig pojke som var 
mycket sjuk efter en hjärtoperation, och läkarna trodde 
inte att han skulle överleva. Men Simin och Moshen bad 
om ett mirakel. 

Till deras glädje var pojken frisk när han vaknade upp 
nästa dag, vilket gjorde alla – inklusive läkarna – mycket 
förvånade. Den starka händelsen stärkte Simins tro och 
gav henne större kärlek till sina medmänniskor. 

– Jag brukade bara gå till Gud när jag behövde olika 
saker, men efter detta längtade jag 
efter att människor skulle bli helade, 
säger hon.

Fängelse och 
arbe tslöshet

PRISET FÖR EN  TRO PÅ JESUS I IRAN: När Simin från Iran bestämde sig 

för att följa Jesus gav det hennes liv 

mening och hopp – men förde också 

med sig stora risker. Priset att följa 

Jesus har varit högt för henne och 

hennes familj, men hon har trots det 

aldrig kunnat släppa taget om sin tro.
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IFRÅGASATTES AV KOLLEGORNA
Simins familj hånade henne när hon berättade om 
sin nya tro, och menade att hon hade blivit galen. När 
Moshen och Simin flyttade till en mindre stad, en stad 
som var mer konservativ, mötte de ännu mer motstånd. 
Människor kommenterade Simins utseende och hon 
var tvungen att bära sin hijab på rätt sätt. Simins sjuk-
huskollegor började också märka att hon var annorlun-
da. Hennes arbetskamrater och chefer ifrågasatte varför 
hon inte deltog i bönerna eller fastade under ramadan, 
och det var tydligt för Simin vad som skulle hända om 
hennes kristna tro kom ut.

– Om de fick reda på det skulle jag få sparken från 
mitt jobb, säger hon. 

Simin tvingades skriva under dokument där hon 
lovade att delta mer i bönestunderna. Men när hon 
gick till bönerummet förvandlades det till en trygg 
plats där Simin bad till Jesus. 

FÖRSAMLING VÄXTE FRAM I HEMMET
Efter en tid arresterades pastorn i Simins husförsam-
ling. Simin och de andra medlemmarna i församlingen 
visste att de var tvungna att undvika att träffa eller 
ringa varandra. Simin och Moshen antog att det skulle 
innebära slutet för den kristna gemenskapen i deras 
stad, men Gud hade andra planer.

Den helige Ande uppmuntrade Simin och hennes 
man att fortsätta dela med sig av de goda nyheterna till 
vänner och släktingar. Gud verkade i deras hjärtan och 
de tog emot Jesus. Gud förvandlade Simins hus till en 
församling där hon började undervisa nykristna.

– Vi samlades med försiktighet, med tanke på gran-
narna. Vi försökte skapa en fridfull plats för bön och 
tillbedjan, säger Simin.

Hon berättar att de höll till i vardagsrummet, såg till 
att alla dörrar och fönster var stängda och pratade tyst. 
Tyvärr räckte inte deras försiktighet. 

POLISEN STORMADE HEMMET
Tidigt på morgonen en varm sommardag 2019 vaknade 
Simin av att tolv poliser stormade in i familjens hem. 
Hennes första tanke var: ”Vad kommer att hända med 
min familj? Må Gud beskydda oss!” Hela huset genom-
söktes; lådor med biblar och kristna cd-skivor hittades, 
vilket innebar gott om bevismaterial för polisen.

Det visade sig senare att en familj, vars son hade blivit 
kristen genom Moshen, hade berättat om Simins och 
Moshens kristna samlingar.

Simin och hennes man greps. Deras tvååriga dotter 
fick följa med Simin, trots att Simin vädjade till polisen 
att dottern skulle få stanna hemma hos någon annan 
på grund av hennes allvarliga magsjukdom.

Mohsen separerades från Simin och deras dotter. Ingen 
av dem visste vad som väntade dem. Simins dotter hade 
ont och myndigheterna lät inte Simin ta med sig dotterns 
medicin. Simin förhördes.

 – Först ville de hitta andra kristna genom mig, 
sedan ville de antyda att jag hade kopplingar 
till andra länder och att mitt mål är att 
vända andra mot islam och regeringen. 
Men jag ville bara leda människor till 
Jesu kärlek, säger Simin.
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– Bara några timmar [efter domen] fick jag ett samtal 
från sjukhuset. Jag hade fått sparken, säger hon. 

Simin och Moshen bestämde sig för att fly landet och 
hamnade så småningom i ett grannland, där de nu lever 
som flyktingar. Ett viktigt stöd i det nya landet har varit 
en lokal kontakt till Open Doors. Genom den personen 
kom Simin med i en lärjungaträning, som hjälper kvin-
nor att bearbeta trauman efter förföljelse. Utbildningen 
förbereder också deltagarna för att tjäna andra, och 
paret har sedan dess börjat betjäna andra kristna online.

– Jag lärde mig mycket och jag kunde hitta tilliten 
igen. Så småningom började jag må bättre både mentalt 
och andligt, säger Simin.

*Namnen är ändrade av säkerhetsskäl. 

TEMA: KVINNOR I DEN FÖRFÖLJDA KYRKAN

Dagar kändes som år. Simin fick hälsoproblem och 
behandlades dåligt av personalen. Framtiden för henne 
och familjen var oviss. Det fanns inget annat att göra än 
att förtrösta på Jesus. Hon var rädd men kunde känna 
hans närvaro, vilket gav henne hopp.

TVINGADES FLY FRÅN IRAN
Efter 18 dagar i fångenskap släpptes Simin och Mohsen 
mot borgen. De dömdes så småningom för propaganda 
mot Iran och för att ha deltagit i ”sionistisk kristendom”. 
Mohsen dömdes till ett års straffarbete och förbjöds att 
vistas i staden där de bodde – på så sätt skulle andra kon-
vertiter inte kunna prata med honom. Simin dömdes 
till böter och fick samtalet hon länge hade anat skulle 
komma.

Jag brukade 
bara gå 

till Gud när jag 
behövde olika 
saker, men efter 
detta längtade 
jag efter att 
människor skulle 
bli helade.
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R apporten Insecurity fokuserar på hur politiskt 
instabila miljöer, våld och konflikter förvär-
rar redan pågående diskriminering och för-

följelse av kristna, och förstärker den könsspecifika 
förföljelsen*.

– I många länder är det instabilt och till exempel 
korruptionen är utbredd, så har det varit länge. Det 
som behövs är ett förebyggande arbete, framför allt 
bland och för kvinnor, säger Maria, opinionsbildare 
på Open Doors.

STORT MÖRKERTAL KRING SEXUELLT VÅLD 
Maria förklarar att årets rapport lyfter upp dem som 
ofta kallas för Local faith actors (stödteam), alltså de 
kristna som är först på plats för att hjälpa efter en attack 
mot kristna. Enligt rapporten är dessa nyckelpersoner 
i det förebyggande arbetet. 

– Det är de personerna man har tillit till. I många av de 
här länderna räcker det inte med att gå till en polisstation, 
för där kanske de inte heller tror på vad man säger. Därför 

”Det behövs ett 
förebyggande arbete”
Den könsspecifika förföljelsen som kristna kvinnor och män möter påverkas 

starkt av osäkra och våldsamma miljörer, och där är det förebyggande arbetet 

med lokala aktörer avgörande. Det visar Open Doors årliga rapport, som släpps 

i samband med internationella kvinnodagen. 

är det viktigt att stötta det kristna stödteamet, säger Maria. 
Ett av de sätt som kvinnor oftast förföljs på just för att de 

är kvinnor är sexuellt våld. Långt ifrån alla fall blir rappor-
terade på grund av den stora skam som ofta förknippas 
med händelsen.

– I rapporten lyfter de upp problematiken när det gäller 
mörkertalet för sexuellt våld, och behovet av att fler kvin-
nor ska våga vända sig till stödteamet. Då vet i alla fall 
någon om händelserna, även om man inte vågar anmäla 
till polisen för skammen. Kvinnan är skyddad hos det 
kristna stödteamet och då vet dom vad som pågår och 
kan hjälpa kvinnorna, säger Maria.

”KVINNOKROPPEN BLIR ETT SLAGFÄLT”
Rapporten ger bland annat en fördjupning av händel-
serna i den indiska delstaten Manipur förra året, då 
våldsamheter utbröt och det blev en stark hotbild mot 
kristna, och visar på hur det ofta handlade om könsspe-
cifik förföljelse. Videoklipp på kristna kvinnor som utsatts 
för sexuellt våld spreds över hela världen.

MARIA OM KÖNSSPECIFIK FÖRFÖLJELSE: 
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TEMA: KVINNOR I DEN FÖRFÖLJDA KYRKAN

*Fotnot: Könsspecifik förföljelse handlar om att man som kristen blir för-
följd eller diskriminerad på ett speciellt sätt på grund av vilket kön man har.

open-doors.se/rapporter

De fem vanligaste 
sätt som kristna 
kvinnor respektive 
män förföljs på*: 

Tvångsäktenskap1

3

2

4

5

Sexuellt våld

Fysiskt våld 

Kidnappning

Psykiskt våld

KVINNOR:

Fysiskt våld 1

3

2

4

5

Psykiskt våld

Fängelse

Påtvingad militärtjänst

Diskriminering i arbetslivet

MÄN:

*Denna typ av förföljelse förekommer i 
flest länder på World Watch List 2024

– De skriver i rapporten att den fysiska kvinnokroppen 
blir ett slags slagfält för våldsamma uppror och konflikter, 
och ger exempel på sexuellt våld som kvinnor utsattes för 
under upploppen, säger Maria.

Hon fortsätter:
– Kvinnorna är rädda och bär på trauman. Men när ti-

den har gått så ser man också ”det positiva” i att videoklip-
pen som spreds på övergreppen är bevis på att övergrep-
pen inträffade. Det är viktigt i en kultur där man sällan 
vågar anmäla den här typen av brott och riskerar att inte 
bli trodd.

Rapporten avslutas med förslag på hur beslutsfattare 
och internationella aktörer kan agera.

– Den globala kyrkan uppmanas att kännas vid att pro-
blemet med våld mot kristna kvinnor och flickor är så pass 
omfattande. Den uppmanas även att arbeta för rättvisa för 
kvinnor som har utsatts för diskriminering, förföljelse el-
ler våld, säger Maria.
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Cirka 200 besökare fyller gudstjänstlokalen un-
der eftermiddagsseminariet och när kvällsmötet 
startar är det ytterligare ett hundratal på plats. 

Peter Paulsson, generalsekreterare för Open Door Sve-
rige, är övertygad om att engagemanget kommer att få 
betydelse för den förföljda kyrkan.

– Det är tydligt att Gud berör hjärtan här i Sverige. 
Och det är när våra hjärtan är mjuka och varma som vi 
inspireras till omsorg och förbön, säger han.

Det är ett starkt fokus på bön under seminariet och 
konferensens tre huvudtalare, Kim Sang-Hwa* Pegah 
Hovsepian, och Al Janssen, som i många år reste till-
sammans med Open Doors grundare broder Andrew 
och skrev ett flertal böcker med honom, lyfter temat på 
olika sätt. 

Konferensen arrangerades helgen den 27-28 januari av 
Svenska kyrkan, Pingstkyrkan, Bifrostkyrkan, Korskyr-
kan och Frälsningsarmén i Mölndal tillsammans med 
Open Doors. Den inleddes med en lunch för präster, pas-
torer och ledare i Bifrostkyrkan, och fortsatte sedan med 
seminarium och kvällsmöte i Pingstkyrkan. På söndagen 
firades ekumenisk gudstjänst i Fässbergs kyrka.

*Namnet är ändrat 
av säkerhetsskäl.

Stort intresse för regional konferens 
om förföljda kristna
Hundratals deltagare tog sig till 

kyrkorna i Mölndal när konferensen 

Open Doors Connect anordnades för 

första gången i slutet av januari. På 

plats fanns bland annat Kim Sang-

Hwa, ursprungligen från Nordkorea, 

och Pegah Hovsepian, persisk kristen 

med muslimsk bakgrund. 

Här kan du 
se seminariet och 

kvällsmötet från Connect 
konferensen i Mölndal:

open-doors.se/connect
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Stort intresse för regional konferens 
om förföljda kristna – Jag tar med mig det här med bönen; att bönen 

gör skillnad. I vår del av världen tror jag inte 
riktigt att vi förstår det på samma sätt. Jag tän-

ker på att Kim Sang-Hwa upplevde att bönen 
såg annorlunda ut när hon kom till Sydkorea. Det 

är så lätt i den fria världen att vi utgår från våra behov, 
vi behöver lära oss att tänka mer på dem som finns i den 
förföljda kyrkan. Jag tog även med mig att det här är en 
andlig kamp.

Annelie Enochsson, Göteborg

– Jag är väldigt starkt berörd av budskapet från 
den förföljda kyrkan, det kommer så nära och 
blir så konkret. Det är påtagligt vad som är vik-

tigt för dem, och det säger något till oss om vad 
som borde vara viktigt för oss också. 

Rakel Eriksson, Ljungskile

– Jag är starkt berörd av det här som kom fram 
hos flera talare: ”Be inte för oss utan med oss”. 
De är så levande kristna, vi behöver väckas 

från vår lite mer tillbakalutade tro. Det ska inte 
vara mackans dillkvist utan livets bröd. Det här behöver 
vi i Sverige höra, oavsett samfund. Det är lätt att bli nöjd. 
Men om det gör ont i en lillfingernagel och kroppen inte 
reagerar, då är det fel på nervsystemet. Jag tar med mig 
att tron är på riktigt, det handlar inte om kultur eller 
musik, utan om liv. 

Carl Sjögren, Mölndal

– Jag blev så berörd när de pratar om bön. I de 
förföljdas hjärtan ligger en helt annan passion, 
det handlar om liv och död, vilket det inte gör 

för oss. Jag tar även med mig att vi är så många 
här, från olika håll, som är med och ber. Det behövs 

i en tid som den här när vi hör om riskerna för krig, det 
kan påverka oss på så sätt att bönerna kanske blir mer 
desperata.

Anna-Maria Bergqvist, Mölndal

– Jag tar med mig jättemycket härifrån. Jag 
tänkte särskilt på slutet nu att vi gärna vill be 
och ge till dem som är förföljda, men det finns 

så mycket som de kan ge till oss. Den lidande 
kyrkan är en gåva till oss också. När vi blir påminda 

om det kan det väcka en respons och ett engagemang.
Jakob Appell, Mölndal

Vad tar du med dig från 
Open Doors Connect?
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Kim Sang-Hwa hittade Guds ord i Nordkorea

I Sydkorea fokuserar människorna 
mycket på glamour och det syns även i 
deras trosutövning. I Nordkorea fick jag 
lära mig att man måste be för Guds rike 
och hans rättfärdighet. Jag blev väldigt 
förvirrad över fokuset som var i tron i 
Sydkorea. Det kändes bara som en fint 
inslagen present.

NORDKOREA
World Watch List 2024
Plats: 1 Poäng: 96
www.open-doors.se/nordkorea



Kim Sang-Hwa* föddes och växte upp i Nordkorea, 
men flydde till Sydkorea i vuxen ålder. Hon väx-
te upp i ett kristet hem, utan att veta om det. 

Som många andra kristna föräldrar i Nordkorea valde 
hennes föräldrar att inte dela tron med henne, efter-
som nordkoreanska barn tidigt får lära sig att ange 
sina egna föräldrar om de ser något misstänkt. Men 
när Kim i tolvårsåldern hittade en gömd bibel hemma 
valde hon att inte ange föräldrarna. I stället pratade 
hon med sin pappa om budskapet i den hemliga 
boken.

– Genom min pappas hjälp och den helige Ande så 
fick jag tron. Jag blev troende utan att tveka, säger Kim.

PAPPAN ÖVERVAKADES
Som barn i Nordkorea präglades skolan av regimens 
ledare.

– Ett av grundämnena i skolan är Kim Jung-uns revo-
lutionshistoria. En gång i veckan måste man gå på en 
lektion för att lära sig att kritisera andra, berättar Kim.

Den totalitära regimen märktes även av hemma. 
Eftersom Kims pappa ansågs vara farlig för landets 
ledning var han tvungen att ha en så kallad överva-
kare under arbetstid. 

– Efter arbetstiden rapporterar övervakaren till 
säkerhetspolisen över vad den här personen har sagt 
och gjort hela dagen.

En av övervakarna fick lära sig snickaryrket av 
Kims pappa, och så småningom började Kims pappa 
även dela Guds ord med den nye övervakaren.

– Han tog emot allt min pappa sa och blir sedan 
kristen, säger Kim.

Övervakaren blev senare Kim Sang-Hwas make.
Livet i Nordkorea var väldigt inrutat. Arbetet bör-

jade 7.30 varje dag, fram till klockan 18. Invånarna 
får matpaket bestående av bland annat ris, olja och 
ägg av myndigheterna. Den finansiella lönen är 
mycket liten.

– Det räcker inte långt. Man kan bara köpa den 
billigaste sorten av soja eller misopasta, det är en 
obetydlig summa pengar man får, säger Kim Sang-
Hwa.
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Kim Sang-Hwa hittade Guds ord i Nordkorea
Trots den extrema förföljelsen av kristna i Nordkorea kommer människor i 

landet till tro. En av dem är Kim Sang-Hwa, som hittade en gömd bibel i sitt 

hem som barn. Det visade sig att hennes föräldrar var kristna.

Vad var det som gjorde att ni tog steget att lämna 
Nordkorea?
– En dag bytte min familj fönster från traditionella 
två-dörrars fönster till ett helglasat fönster och enligt 
nordkoreanska regimen stämplades det här fönster-
bytet som en kapitalistisk handling. Och det blev en 
slags droppe för oss, för då blev vi stämplade som poli-
tiskt olämpliga, säger Kim.

Efter stämplingen som politiskt olämpliga tredubb-
lades övervakningen av familjen. Kim och hennes 
man valde då att fly till Kina, där de levde ett år innan 
de lyckades få dit sin son.

– Under ett års tid grät jag varje dag, berättar hon.

KULTURKROCK I SYDKOREA
I början av 2007 kom familjen till Sydkorea, vilket blev 
en stor kulturkrock. Kim reagerade på att man uttryckte 
kärlek mycket mer, och på sydkoreanernas mer hän-
synsfulla ton i språket till skillnad mot nordkoreaner-
nas raka sätt. Den andliga skillnaden var också påtaglig.

– I Sydkorea fokuserar människorna mycket på gla-
mour och det syns även i deras trosutövning. I Nord-
korea fick jag lära mig att man måste be för Guds rike 
och hans rättfärdighet. Jag blev väldigt förvirrad över 
fokuset som var i tron i Sydkorea. Det kändes bara som 
en fint inslagen present.

Kim och hennes man har i dag fått ytterligare tre barn 
och bor fortfarande i Sydkorea. Kvar i Nordkorea finns 
hennes syskon.

Avslutningsvis vill Kim dela 2 Korintierbrevet 1:7-10 
med kristna i Sverige: 

”Och vårt hopp om er står fast, eftersom vi vet att ni delar vår 
tröst liksom ni delar våra lidanden. Bröder, vi vill att ni ska 
veta hur svårt vi hade det i Asien. Det var mycket tyngre än 
vi kunde bära, så att vi till och med misströstade om livet. Ja, 
inom oss hade vi redan fått dödsdomen, för att vi inte skulle 
lita på oss själva utan på Gud som uppväcker de döda. Från 
en sådan död räddade han oss, och han kommer att rädda oss 
igen. Vårt hopp till honom är att han ska fortsätta rädda oss.”

*Kim Sang-Hwa heter egentligen något annat.

NORDKOREA
World Watch List 2024
Plats: 1 Poäng: 96
www.open-doors.se/nordkorea
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Nura* är 38 år gammal och kommer från Komo-
rerna, en liten önation nordväst om Madagaskar. 
Hennes mamma var kristen, men hennes pappa 

var shejk och försökte uppfostra sina barn till att bli 
hängivna muslimer. Nura valde dock redan som liten att 
göra som sin mamma och såg alltid sig själv som kristen.

Som de flesta unga kvinnor i hennes muslimska 
samhälle hade Nura ett arrangerat äktenskap. När 
hon berättade om sin tro för sin blivande make hade 
han inga invändningar. De gifte sig, men efter att de-
ras andra barn hade fötts blev hennes man alltmer 
kontrollerande. Nura fick inte lämna huset och träffa 
andra kristna, eller ha något annat umgänge. När Nura 
vägrade göra som han sa blev han våldsam och började 
slå henne. Till slut orkade Nura inte med situationen 
längre och lämnade hemmet med sina barn 2017.

DISKRIMINERADES AV ARBETSGIVARE 
OCH HYRESVÄRDAR
Livet var extremt tufft för Nura efter separationen. 
Hon blev nu tvungen att ensam försörja sina barn. 
Hon började laga mat och städa hemma hos andra, 
men så fort de fick reda på att hon var kristen blev hon 
uppsagd. På samma sätt blev hon vräkt av sina hyres-
värdar när de fick reda på att hon var kristen.

Strax efter att Nura hade lämnat sin man 2017 träffa-
de en samarbetspartner till Open Doors henne. Genom 
de kontakterna fick hon stöd i sin andliga utveckling 
och kunde ett par år senare gå en företagsutbildning. 

– Jag fann Kristus när jag var liten, så jag har lärt 
känna Jesus och aldrig låtit något skilja mig från ho-
nom, oavsett utmaningarna. I Bibeln säger Jesus: ”Om 
du förnekar mig inför människor, kommer jag att för-

Utan Jesus har livet ingen mening
När Nuras man började misshandla 

henne för att hon ville träffa andra 

kristna tvingades hon till slut fly från 

sitt hem med sina barn. Trots många 

utmaningar som ensamstående 

mamma i Komorerna har hon sedan 

dess hållit fast vid sin tro och är i dag 

omgift med en kristen man.

NURA FRÅN KOMORERNA: 

 Be för mig, så att 
jag förblir i Guds 

härlighet, och inte viker 
av från Guds väg utan 
håller ut i livet med 
honom. Be också för 
dem i min familj som 
inte går Guds väg 
utan går 
mörkrets väg.

Nura valde redan som liten att följa Jesus.
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Utan Jesus har livet ingen mening

neka dig inför Fadern”, så livet utan honom har ingen 
mening, säger hon.

KRISTNA STARKT BEGRÄNSADE
Nura gifte nyligen om sig med en kristen man. Hon 
kan nu vara en del av en kristen gemenskap igen och 
har möjlighet att växa i sin tro. Hon är tacksam för sitt 
liv och sin familj, och ber att vi ska fortsätta bära hen-
ne i förbön.

– Be för mig, så att jag förblir i Guds härlighet, och 
inte viker av från Guds väg utan håller ut i livet med 
honom. Be också för dem i min familj som inte går 
Guds väg utan går mörkrets väg, säger hon.

Att vara kristen på Komorerna är verkligen ingen 
idyll, trots att ön är ett populärt semestermål. Komo-
rerna hamnade på plats 45 på årets World Watch List, 

listan över de länder där kristna möter störst förföl-
jelse. Brottsligheten är visserligen låg, och det finns 
inte något överhängande islamistiskt hot, men kristna 
lever under extrema begränsningar när det gäller att 
fritt kunna utöva eller ens diskutera sin tro. 

Offentliga gudstjänster, eller enbart samtal om 
kristendomen på offentliga platser, kan tolkas som 
missionerande, vilket är straffbart. Det fortsätter att 
komma rapporter om byar som stöter bort dem som 
misstänks ha konverterat till kristendomen. Kvinnliga 
konvertiter kan hamna i husarrest som en form av so-
cial bestraffning. Under dessa förhållanden är kristna, 
och särskilt de som har konverterat från islam, oftast 
tvungna att utöva sin tro i hemlighet.

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

KOMORERNA
World Watch List 2024
Plats: 45 Poäng: 66
www.open-doors.se/komorerna
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Marknad på KomorernaNura valde redan som liten att följa Jesus.
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Den 13 februari 2024 var det sju år sedan pastor Raymond Koh försvann. Han 

har blivit känd som den kidnappade pastorn i Malaysia, vars öde än i dag 

är okänt. Men hur såg hans liv ut innan allt förändrades? Här ges en bild av 

personen bakom rubrikerna.

Boken ”Where is Pastor Raymond Koh?” från 2019 är 
skriven av Lee Hwa Beng och Stephen Ng.

Paret Kohs bröllopsfoto.

Raymond Koh, eller Keng Joo Koh som han ursprung-
ligen hette, föddes 2 november 1954 i en mycket fat-
tig familj. Han växte upp med tre bröder och fem 

systrar.
Två barndomsvänner till Raymond, Lee Hwa Beng och 

Stephen Ng, berättar i sin bok Where is Pastor Raymond 
Koh? från 2019 att han själv beskrev sig som en ”typisk 
bondpojke – äventyrlig, busig och fattig”.

SKREV LOVSÅNGER PÅ MALAYSISKA
Redan från tidig ålder älskade Raymond musik. Han 
lärde sig spela att gitarr och sjunga genom att lyssna på 
sånger på radion. Enligt Lee Hwa Beng och Stephen Ng 
var ett av favoritbanden the Bee Gees.

Raymond kom till tro på Jesus när han var i tonåren. 
Han älskade Gud, vilket så småningom ledde till att han 
började skriva lovsånger. Framför allt hade han en läng-
tan efter att skriva lovsång på malysisk malay, och inte på 
indonesisk malay som många andra lovsånger sjöngs på. 

– Pastor Raymond skrev sånger på det lokala språket, 
så att inhemska kristna kunde lovsjunga tillsammans, 
säger Bobby*, som arbetade sida vid sida med Raymond.

Susanna Koh, Raymonds fru, berättar att Raymond är 
en väldigt överlåten man.

– Han höll ofta andakt med familjen, kompade med 
gitarren och ledde en lovsång. Han memorerade alltid 
bibelord och höll fast vid bibelläsningen. Han är väldigt 
disciplinerad och principfast i sin vandring. Han pratar 
inte bara, han agerar. Han lever som han lär.

GIFTA I MER ÄN 40 ÅR
Raymond och Susanna träffades först på en konferens i 
Singapore och därefter när båda arbetade inom OM (Ope-
ration Mobilisation), på skeppet Doulos. Men det var först 
1981 när Susanna började arbeta på organisationens natio-
nella kontor, där Raymond var ledare, som de fick tid att 
lära känna varandra och så småningom gifte de sig.

Några år senare, 1984, föddes parets son Jonathan. Året 
därefter föddes dottern Esther och elva år senare föddes 
dottern Elizabeth.

Esther berättar att hennes pappa brukade sjunga för 
henne innan hon skulle sova.

– Han sjöng ”When I survey the wondrous cross” [På 
svenska ungefär: När jag ser på det underbara korset, 
reds. anm.]. Han brydde sig alltid om sina barn, såg till att 
vi åt bra och gjorde våra läxor.

STUDERADE TEOLOGI I NYA ZEELAND
När Esther var liten flyttade familjen till Nya Zeeland, där 
Raymond och Susanna studerade teologi. De insåg snart 

Han höll ofta andakt med 
familjen, kompade med 

gitarren och ledde en lovsång. Han 
memorerade alltid bibelord och höll 
fast vid bibelläsningen. Han är väldigt 
disciplinerad och principfast i sin 
vandring. Han pratar inte bara, han 
agerar. Han lever som han lär.

Älskade Gud och människor
SÅ BESKRIVS FÖRSVUNNE PASTORN: 
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Open Doors Sveriges styrelse ber för Susanna Koh under 
en resa till Malaysia 2018.

Juryn i den civila rättsprocessen kring fallet Raymond Koh 
besöker platsen där han kidnappades.

att de behövde en bil, något som var alldeles för dyrt för 
dem. Men Raymond bad frimodigt till Gud och snart 
hade de fått tag på en bil.

– Vi lever av tro. Vi har ingen fast inkomst, utan måste 
förlita oss på Gud när det gäller vad vi behöver. Och hit-
tills har han aldrig svikit oss. Han [Raymond] var famil-
jens ledare och den som bad. Vi bad även tillsammans. Vi 
överraskades många gånger av hur Gud svarade på våra 
böner och vi fick det som vi behövde. 

Under åren i Nya Zeeland ledde Raymond och Susanna 
en asiatisk församling. De stannade fram till 1990-talet, 
då Raymond upplevde att Gud kallade dem hem till 
Malaysia igen. Där blev de pastorer i en kyrka strax 
utanför Kuala Lumpur.

”SLÖSA TID PÅ MÄNNISKOR”
En av de saker som omgivningen förknippar Raymond 
med är hans medlidande med andra människor. Hans 
dotter Esther minns hur hennes pappa uppmanade 

Raymond Koh tillsammans med sin familj: Jonathan, 
Elizabeth, hustrun Susanna och Esther. 

Femårsdagen efter Raymonds försvinnande 
uppmärksammas. 

henne att ”slösa tid” på människor.
– Med det menade han att man ska umgås med 

människor; lära känna dem. För honom var människor 
det allra viktigaste.

Hans hustru Susanna minns hur Raymond en gång 
gick hem till en vän för att låna en t-shirt. Han hade näm-
ligen gett sin egen till en hemlös man.

– Det visar hur villig han var att ge upp saker. Han är 
en enkel man, det var inga problem för honom att ge sin 
tröja till någon annan, säger Susanna.

Raymonds kärlek till utsatta ledde till att han startade 
Harapan Komuniti (Hope Community), en välgörenhets-
organisation som arbetar med utsatta från alla samhälls-
grupper, oavsett religiös eller etnisk bakgrund. 

– Jag vet vilket fint arbete han har gjort för marginali-
serade grupper. Han var en anspråkslös man, som gjorde 
allt för att tjäna Gud och älska människor, säger pastor 
Daniel Ho, en metodistpastor som har känt Raymond i 
mer än 30 år.

KIDNAPPADES PÅ ÖPPEN GATA
Efter en myndighetsrazzia mot en samling för Harapans 
medarbetare och volontärer 2011 spreds många falska 
anklagelser om organisationen Harapan i sociala medier, 
vilket ledde till att Raymond blev hotad till livet. Trots det 
vägrade Raymond bemöta situationen med ilska. 

– Jag varnade Raymond, men han är typen som inte 
ville stöta sig med någon. Han brukade säga åt mig: ”Det 
är lugnt. Om de vill skriva lögner, så låt dem göra det,” 
säger Sri Ram.

Den 13 februari 2017 kidnappades Raymond Koh 
på öppen gata i Malaysia. Filmer från en övervak-
ningskamera visar hur han blev stoppad på en bil-
väg, tvingades ur sin bil och fördes bort från platsen 
i en annan bil. En utredning från Kommissionen för 
mänskliga rättigheter i Malaysia (SUHAKAM) visade 
två år senare att en specialstyrka inom polisen låg 
bakom bortförandet. 

Susanna Koh valde efter några år att ta upp fallet i en 
civil rättsprocess, vilken fortfarande pågår.

Sedan våren 2023 har det varit ett flertal förhand-
lingsdagar vid olika tillfällen, bland annat i november 
2023 då brottsplatsen besöktes för att jurymedlem-
marna skulle få en bättre förståelse för händelsen. 
Nästa utfrågning i fallet är inplanerad till maj 2024.
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GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.

Anis dotter var bara en bebis när deras hem 
i Aleppo, Syrien träffades av en bomb. Hon 
hade sökt skydd hos en granne under det 

pågående inbördeskriget.
”Jag höll min bebis Maria i mina armar, och i näs-

ta stund såg jag mig själv flyga över rummet och 
hörde Maria gråta. Vi föll och jag såg Maria med ett 
stort sår på huvudet”.

Det var 2014 och Ani och hennes make Sarki gjor-
de sitt bästa för att få vardagen att fungera. Som 
kristna riskerade de även att attackeras av islamis-
ter. Den sju-månader gamla Maria opererades efter 
bomben, med 25 procent chans att hon skulle över-
leva. 

”Doktorn tog bort bitar av murbruk från Marias 
huvud, men en bit fick de inte bort”. 

Maria överlevde, men behöver fortsatt vård. Ani 
började besöka en Centers of Hope församling, vars 
arbete bekostas av Open Doors, och gick med i en 
bibelgrupp: ”Jag upplevde frid och trygghet på ett 
sätt jag aldrig upplevt förut”. 

När Ani blev gravid på nytt fick hon hjälp att reno-
vera sitt hem, som förstörts av bomben. Tack vare 
Open Doors understödjare har Ani kunnat starta en 
affärsverksamhet, och därmed få en inkomst. 

”När vi kommer till kyrkan känner jag att jag 
har kommit hem”, berättar Ani, vars familj valt att 
stanna i Syrien, trots krig, förföljelse och natur-
katastrofer.

”Jag hoppas att Maria en dag kommer att vittna 
om hur Jesus vidrörde henne under denna tid, och 
att våra döttrar kommer tjäna Herren. Ert stöd har 
varit avgörande för mig.”

Genom ditt stöd kan vi fortsätta att hjälpa kristna 
som Ani. Stort tack för din gåva! 

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

DITT STÖD FÖRDE 
ANI NÄRMARE 
JESUS 
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Vi sviker inte 
kvinnorna.

Bankgiro: 

900-3054

9003054

Kvinnor24M

Märk din gåva:
Kvinnor24m

Kvinnor i Iran och Mellanöstern får ofta betala ett 
mycket högt pris för att följa Jesus. Det är inte ovanligt 
att de hamnar i tvångsäktenskap och utsätts för 
sexuellt våld. För Simin* innebar hennes tro att hon 
förlorade sitt hem, sitt jobb och sin frihet.

Trots det håller många av dem fast vid sin tro. Open Doors vill 
stå tillsammans med dem i den kampen.

Just nu vill vi på ett speciellt sätt stötta förföljda kvinnor 
som Simin, så att de kan få växa i sin tro på Jesus. Genom en 
gåva till Open Doors kan du bidra till att de får ledarträning, 
traumavård och andlig vägledning samt yrkesträning så att 
de kan försörja sin familj. 

För  250 kr   kan fyra kvinnor få kristen litteratur som 
hjälper dem i sin andliga utveckling. 

För  350 kr   kan en kvinna och hennes familj få matpaket 
för en månad.

För  1 200 kr   kan en kvinna få en yrkesträning.


